



## ALTERNATIVT FÖRSLAG

### Svar på remiss från Skolinspektionen: Ansökan om avvikelser, särskild variant från Designgymnasiet i Sverige AB för Designgymnasiet Borås

#### Kommunstyrelsens beslut

Överlämna följande yttrande gällande ansökan från Designgymnasiet i Sverige AB om godkännande som huvudman för riksrekryterande utbildning vid den fristående gymnasieskolan Designgymnasiet Borås från och med läsåret 2025/2026.

#### Ärendet i sin helhet

Designgymnasiet i Sverige AB har hos Skolinspektionen ansökt om godkännande som huvudman för riksrekryterande utbildning vid den fristående gymnasieskolan Designgymnasiet Borås, i Borås kommun från och med läsåret 2025/2026. Ansökan avser den utbildning om nyetablering av Designgymnasiet Borås i ansökan med dnr SI 2024:1007. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har ombetts att lämna synpunkter kring ansökan. Nämndens yttrande innehåller bilagor med konsekvensbeskrivning, befolkningsprognos och sammanställning över antalet kommunala gymnasieskolor i kommunen som idag erbjuder utbildning liknande den sökta riksrekryterande utbildningen.

Den riksrekryterande yrkesutbildning som Designgymnasiet ansöker om inriktar sig mot design, i likhet med den kommunala utbildning som idag finns på Bäckängsgymnasiet. Den särskilda varianten inriktar sig brett på olika designområden inom designprocessen, så som produktdesign, grafisk design, konstruktionsdesign och arkitektur.

Ett samverkansavtal avseende gymnasieutbildning finns tecknat mellan kommuner inom Sjuhärad. Samverkanskommunerna är Borås, Bollebygd, Herrljunga, Mark, Svenljunga, Tranemo, Ulricehamn och Vårgårda.

#### Yttrande

Borås Stad, Bäckängsgymnasiet erbjuder det estetiska programmet med inriktning bild- och formgivning, särskild variant mot design sedan 2007. Den särskilda varianten är ett högskoleförberedande program med särskilda

behörighetskrav. För att eleven ska kunna antas till utbildningen krävs lägst C i grundskoleämnet bild och ett godkänt färdighetsprov.

Den riksrekryterande yrkesutbildning som Designgymnasiet ansöker om inriktar sig precis som nämndens utbildning mot design. Den särskilda varianten inriktar sig brett på olika designområden inom designprocessen, så som produktdesign, grafisk design, konstruktionsdesign och arkitektur. I utbildningen ges eleverna möjlighet att välja kursen mönsterkonstruktion (från och med Gy25 mönsterkonstruktion och sömnad) samt använda särskild utrustning kring textila tekniker.

Den särskilda varianten har ett utarbetat kontaktnät med företag i regionen och med Textilhögskolan och andra utbildningar inom området. Samarbeten finns med Textile Fashion Center och andra välrenommerade aktörer inom designområdet såsom Proteko, Textilmuseet och andra företag. För utbildningen är det viktigt med anknytningen till arbetsmarknaden vilket stärks ytterligare genom ämnesöverskridande samarbete mellan design och entreprenörskap.

Den särskilda varianten har haft ett jämt söktryck från eleverna och intresset för programmet har varit i paritet med erbjudna platser de senaste åren.

Borås Stad, gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden erbjöd tidigare hantverksprogrammet med inriktning textil design på den kommunala gymnasieskolan Viskastrandsgymnasiet. Nämnden beslutade 191001 §177 för att pausa utbildningen på grund av ett antal år med mycket lågt söktryck och intresse från eleverna. Utbildningen har inte startats sedan 2018.

~~De två konsekvenserna som identifierats om ytterligare en utbildning startar inom design är dels att möjligheten till samverkan med aktörer inom området kan komma att påverkas. Samverkansytan inom design i staden bedöms vara begränsad och nischad. En ytterligare huvudman som ska samverka med företag inom design och textil gör det mer utmanande att bibehålla och utveckla nämndens befintliga samarbeten.~~

~~En ytterligare konsekvens är att det bedöms finnas ett fåtal utbildade behöriga lärare med utbildning och erfarenhet inom området design och lärartjänsterna är idag utmanande att rekrytera till. Det ses därför som en risk att ytterligare en huvudman som bedriver utbildning inom design i Borås kan komma att rekrytera nämndens befintliga lärare.~~

## Beslutsunderlag

1. Bilaga 1 Konsekvensbeskrivning
2. Bilaga 2 Befolkningsprognos
3. Bilaga 3 Sammanställning över antalet kommunala gymnasieskolor i kommunen som idag erbjuder utbildning liknande den sökta riksrekryterande utbildningen

4. Remiss från Skolinspektionen: Ansökan om avvikelser, särskild variant från Designgymnasiet i Sverige AB för Designgymnasiet Borås

### **Samverkan**

FSG 2024-05-08

### **Beslutet expedieras till**

1. Skolinspektionen, [tillstand@skolinspektionen.se](mailto:tillstand@skolinspektionen.se).
2. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

### **För Kristdemokraterna, Moderaterna och Sverigedemokraterna**

Niklas Arvidsson (KD), Marie Jöreteg (M) och Andreas Exner (SD)